
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 354 DEL 11/11/2020

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Servizi Sociali 

( Proposta n. 381 del 11/11/2020 )

OGGETTO:
INSERIMENTO DI MINORE PRESSO CENTRO DIURNO PERIODO 14/09/2020 - 
31/007/2021 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO A SEGUITO 
DELL'ATTUALE EMERGENZA DA COVID-19 - COD. CIG ZF12982173 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 36 del 23/12/2019 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 1 – Affari generali e servizi 
alle persone;

- la deliberazione di C.C. n. 73 del 30/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione  
2020/21/22, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

- la deliberazione di G.C. n. 40 del 08/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2019/2021 e delibera Giunta Comunale n.12 
del 12.2.2020 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 parte contabile;

- . 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Richiamato il decreto del Tribunale per i Minorenni di Milano n. 1069/2015 cron. 715/16 
con il quale è stato disposto l’affidamento e l’attivazione da parte del servizio sociale 
comunale di interventi socio- assistenziali a favore di un minore;

Richiamata inoltre la relazione del Servizio di Neuropsichiatria infantile del 24/10/2017 in 
cui viene indicato la necessità di intraprendere un progetto di frequenza del centro diurno;

Dato atto che per l’inserimento del minore presso il centro diurno, a seguito di un’attenta 
valutazione effettuata dal servizio sociale, è stata individuata la cooperativa sociale Il 
Mondo di Emma – C.F. 058004860962, che gestisce sul territorio il Centro diurno percorsi 
psico-educativi integrati “Mani libere” sito nel Comune di Carate Brianza - in Via Riverio nr. 
3, e che risponde pienamente alle necessità del caso e che prevede per il servizio in 
oggetto un costo settimanale di € 48,00(retta comprensiva di trasporto all’andata);

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 12/11/2020 09:21:46 - Determinazione N.354/2020 - Data 11/11/2020

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Richiamata la relazione del servizio sociale del 11/09/2020 prot. 7087/2020 in cui viene 
indicata la necessità di proseguimento della frequenza del centro diurno integrato per il 
periodo settembre 2020 – luglio 2021;

Richiamata la propria determinazione n. 271 del 14/09/2020 con la quale è stato stabilito 
l’inserimento del minore presso il centro diurno “Il Mondo di Emma” di Carate Brianza, 
nonché provveduto all’assunzione del relativo impegno di spesa;

Preso atto che ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio 
di cui sopra è stato assegnato con procedura semplificata il seguente cod. CIGZF12982173;

Considerato che in considerazione dell’attuale emergenza sanitaria da Covid -19 si rende 
necessario garantire il trasporto del minore presso la struttura a seguito dell’impossibilità 
dei volontari dell’associazione Tandem ad effettuare il trasporto;

Richiamata la comunicazione pervenuta da “Il Mondo di Emma” società cooperativa onlus in 
data 06/11/2020 e registrata al protocollo comunale n. , con la quale la cooperativa si rende 
disponibile ad effettuare il trasporto di ritorno del minore, dalla sede del centro diurno 
all’abitazione, per un costo di € 10,00 + iva 5% a viaggio;

Atteso che il corrispettivo per l’affidamento è congruo e conveniente per l’ente;

Considerato che il servizio sociale ha precisato dell’importanza del beneficio che il minore 
possa trarre dalla frequente del centro diurno;

Considerato inoltre che tale scelta si considera temporanea affinché l’associazione Tandem 
possa riprendere a garantire il servizio di trasporto;

Ritenuto di dover integrare gli impegni di spesa a favore de “Il Mondo di Emma” società 
cooperativa sociale onlus;

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 
Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 
cui all’art. 1, comma 32, della l. 190/2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e successive 
disposizioni attuative;

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 
33/2013;

Dato atto inoltre di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interessi;

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2020/2022 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 
29/1/2020;

DETERMINA

che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
1) di affidare il trasporto di ritorno dal centro diurno all’abitazione dell’interessato a favore di 
“Il Mondo di Emma” società cooperativa sociale onlus con sede in Carate Brianza – Via Riverio 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 12/11/2020 09:21:46 - Determinazione N.354/2020 - Data 11/11/2020

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

n. 3, C.F. 05804860962, per il periodo di frequenza e comunque fino a quando l’associazione 
volontari Tandem non potrà nuovamente garantire il trasporto;

2) di integrare gli impegni di spesa a favore di “Il Mondo di Emma” Società Cooperativa 
Onlus, con sede in Carate Brianza la somma complessiva di € 777,00 (IVA compresa), come 
segue:
- € 147,00 (IVA 5% compresa) per il periodo 06/11/2020 – 31/12/2020 al codice n. 
12041.03.1904 del Bilancio di previsione 2020/2022 – esercizio 2020 – impegno n. 842/2020;
- € 630,00 (IVA 5%compresa) per il periodo 01/01/2021 – 31/07/2021 al codice n. 
12041.03.1904 del Bilancio di previsione 2020/2022 – esercizio 2020 – impegno n. 843/2020;

3) di procedere all’integrazione del cod. CIG ZF12982173 assegnato, con procedura 
semplificata, con determinazione n. 271 del 14/09/2019;

4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà segue:
- € 147,00 entro il 31/12/2020;
- € 630,00 entro il 31/07/2021;

5) di trasmettere, per opportuna competenza, il presente provvedimento alla Società 
Cooperativa Sociale Onlus Il Mondo di Emma di Carate Brianza;

6)  di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241 è la sottoscritta. 

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a. 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 12/11/2020 09:21:46 - Determinazione N.354/2020 - Data 11/11/2020

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Contrassegno Elettronico
TIPO CONTRASSEGNO:
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
2d115a30b0e1bdf6979156f58505355a67d3495380d71e00abe7dd002ecf6c81

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Determinazione N.354/2020
Data: 11/11/2020
Oggetto: INSERIMENTO DI MINORE PRESSO CENTRO DIURNO PERIODO 14/09/2020 - 31/007/2021 -
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO A SEGUITO DELL'ATTUALE EMERGENZA DA
COVID-19 - COD. CIG ZF12982173

Firme digitali presenti nel documento originale
GABRIELLA COLOMBO

Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter del d.lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, estratto in
automatico dal sistema gestione documentale del COMUNE DI RONCO BRIANTINO, è conforme al documento
elettronico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all'articolo 71.

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 12/11/2020 09:21:46 - Determinazione N.354/2020 - Data 11/11/2020

ID: 8cb77605418705c5

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=8cb77605418705c5_p7m&auth=1


